
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di un 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca – bando decreto rettorale 16 marzo 
2023, n. 274 - per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/03 – Scienza delle finanze 
presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 
dell’Università degli Studi di Trieste – Assegno 06 – Responsabile scientifico: dott. 
Ludovico Carrino 

 
 

IL RETTORE 
 
 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 22 - 
nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 
36/2022 (l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-quaterdecies, del 
medesimo decreto - recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato  il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto 
rettorale 24 maggio 2013, n. 653 e successive modificazioni; 

Richiamato  il proprio decreto del 16 marzo 2023, n. 274, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 
06 - Programma di ricerca: "Long-Term Care policies and their impact on population 
welfare - G2AGING (NIH award 2R01AG030153-17; SCON-00004263)” - CUP 
J93C23000170007, presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il proprio decreto del 19 maggio 2023, n. 450, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Acquisiti  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice (prot. n. 71790 del 25 maggio 2023, 
prot. n. 96992 del 26 giugno 2023 e prot. n. 122972 del 27 luglio 2023) e verificatane 
la regolarità formale; 

 
 

DECRETA 
 
 
art. 1 -  di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un assegno di 

ricerca, bandita con decreto rettorale 16 marzo 2023, n. 274, per il settore scientifico-
disciplinare SECS-P/03 – Scienza delle finanze presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche, nonché la seguente graduatoria di 
merito: 

 
dott. PIETROBON Davide    punti 75/100; 
dott. ORTEGA REGALADO Jose Carlos   punti 70/100; 
dott.ssa COSULICH Rami    punti 68/100; 
ID PICA 1128125     non idoneo 

 
art. 2 -  di nominare vincitore il dott. PIETROBON Davide. 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it




 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it 

 

art. 3 - incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Il Pro Rettore vicario 

F.to Prof. Valter Sergo 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it

		2023-08-01T08:18:34+0000
	Valter Sergo




